
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

09.11.2023 г.                              № 128/1-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении XIV Областного  

открытого конкурса солистов 

 учащихся хореографических  

отделений ДШИ, ДХорШ  

и хореографических коллективов 
 

  

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2023–2024 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 01.09.2023 г. № 104-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 02.12.2023 года XIV Областной открытый конкурс солистов 

учащихся хореографических отделений детских школ искусств, 

хореографических школ и хореографических коллективов в соответствии с 

регламентом и положением о проведении конкурса. Место проведения: г. 

Краснотурьинск, Городской дворец культуры. 

2. Утвердить состав организационного комитета XIV Областного 

открытого конкурса солистов учащихся хореографических отделений 

детских школ искусств, хореографических школ и хореографических 

коллективов согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри XIV Областного открытого конкурса 

солистов учащихся хореографических отделений детских школ искусств, 

хореографических школ и хореографических коллективов согласно 

приложению №2. 

5. Ответственность за организацию и проведение XIV Областного 

открытого конкурса солистов учащихся хореографических отделений 

детских школ искусств, хореографических школ и хореографических 

коллективов возложить на Валееву Ольгу Анатольевну, директора 



Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Краснотурьинская детская хореографическая школа» (по согласованию).  

 

 

 

 

Директор                          Н.В. Клещева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Кузьмина Елена Олеговна 

 тел: +7(343) 372-79-57  



Приложение №1 

к приказу от 09.11.2023 г. № 128/1-О 

 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению 

XIV Областного открытого конкурса солистов учащихся хореографических 

отделений детских школ искусств, хореографических школ и 

хореографических коллективов 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

Валеева Ольга Анатольевна – директор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Краснотурьинская детская 

хореографическая школа» (по согласованию); 

 

Хананова Ксения Салаватовна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Краснотурьинская детская хореографическая 

школа» (по согласованию); 

 

Платонова Наталья Александровна – начальник хозяйственного отдела 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Краснотурьинская детская хореографическая школа» (по согласованию); 

 

Коробейникова Наталия Владимировна – секретарь учебной части 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Краснотурьинская детская хореографическая школа» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 09.11.2023 г. № 128/1-О 

 

 

Состав жюри 

XIV Областного открытого конкурса солистов учащихся хореографических 

отделений детских школ искусств, хореографических школ и 

хореографических коллективов 

 

 

Председатель жюри: 

 

Павликова Наталья Аркадьевна – член Союза театральных деятелей РФ, 

магистр хореографических искусств, методист профессионального профиля 

«Уральского хореографического колледжа», преподаватель 

профессиональных учебных дисциплин «Уральского хореографического 

колледжа», член экспертной аттестационной комиссии Свердловской 

области; 

 

Члены жюри: 

 

Кудряшов Денис Евгеньевич – руководитель эстрадного балета Уральского 

государственного театра эстрады (с 2019г.); репетитор по балету в Детском 

центре народного искусства при Уральском центре народного искусства им 

Е.П. Родыгина (с 2021г.); экс-художественный руководитель 

муниципального ансамбля танца и музыки «Иван да Марья» (г. 

Екатеринбург), артист балета (2006-2021гг.). Награжден Премией главы 

Верх-Исетского района г. Екатеринбурга «Признание» в номинации «Славим 

Екатеринбург». Руководитель школы танцев «Privilege». Член жюри 

областных, всероссийских и международных фестивалей и конкурсов (г. 

Екатеринбург, Свердловская обл., г. Челябинск, г. Курган, г. Казань, Уфа, 

Оренбург, Ижевск, Суздаль, Омск, Тюмень, Краснодарский край и др.). 

Ведет активную преподавательскую деятельность, дает мастер классы по 

русскому и народному танцу в разных городах России.; 

 

Минеева Наталья Вахитовна – член международного совета хореографов CID 

UNESCO; обладатель Гран при Международных и Всероссийских конкурсов 

Лауреат Национальной премии современного танца им. Сергея Смирнова   

10-ти кратный лауреат Уральской студенческой весны. Руководитель театра 

танца «Импульсивные» центр Культуры «Орджоникидзевский» и 

Руководитель хореографического коллектива «Импульс» Российского 

государственного профессионально-педагогического университета. 
 


